

**BOCHIL**  
**NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL : 01/01/2020 AL 30/06/2020**

NEA  
 Fecha: 04/10/2020  
 Pág. 1 de 2

| CUENTA  | EJERCICIO<br>ACTUAL         | EJERCICIO<br>ANTERIOR         |
|---|-----------------------------|-------------------------------|
| <b>ANTICIPO DE PARTICIPACIONES</b>  |                             |                               |
| ANTICIPOS DE PARTICIPACIONES FEDERALES POR PAGAR A CORTO PLAZO            | 2,276.50                    | 145,739.34                    |
| <b>INGRESOS POR CLASIFICAR</b>  |                             |                               |
| RECURSOS AJENOS   | 1,162,243.38                | 389,632.19                    |
| <b>NOTA 1.</b>  |                             |                               |
| <b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>  |                             |                               |
| <b>CUENTA</b>   | <b>EJERCICIO<br/>ACTUAL</b> | <b>EJERCICIO<br/>ANTERIOR</b> |
| <b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>  |                             |                               |
| INGRESOS DE GESTIÓN   | 175,008.00                  | 3,501.00                      |
| <b>IMPUESTOS</b>  |                             |                               |
| IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO   | 13,630.00                   | 143,633.50                    |
| IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES FINANCIERAS | 85.88                       | 0.00                          |
| IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR  | 7,300.00                    | 0.00                          |
| IMPUESTOS ECOLÓGICOS  | 2,226.00                    | 8,125.00                      |
| ACCESORIOS DE IMPUESTOS   | 77,886,045.20               | 155,912,971.15                |
| <b>APORTACIONES</b>   |                             |                               |
| APORTACIONES  | 1.52                        | 19.47                         |
| CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL  | 6,091,609.09                | 25,456,377.16                 |
| CUENTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO  | 2,680,697.27                | 20,079,824.45                 |
| ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                   | 1,136,700.71                | 5,834,024.45                  |
| OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                           | 0.00                        | 47,643.00                     |
| <b>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</b>  |                             |                               |
| CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS                              | 952,402.77                  | 2,693,100.50                  |
| <b>DERECHOS</b>   |                             |                               |
| DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES        | 450,000.00                  | 0.00                          |
| DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS  | 2,329,952.79                | 11,324,049.68                 |
| DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS                                      | 80,000.00                   | 0.00                          |
| <b>APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE</b>                                 |                             |                               |
| INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL                            | 209,206.13                  | 1,374,100.14                  |
| MULTAS  | 0.00                        | 809,080.34                    |
| INDEMNIZACIONES   | 3,539,306.53                | 78,477,633.15                 |
| APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES DERIVADAS DE LA GESTIÓN              | 0.00                        | -1,615,950.68                 |
| ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS  | 0.00                        | -1,105.00                     |
| <b>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</b>                           |                             |                               |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN EL EJERCICIO       | 150,042.38                  | 29,242,930.76                 |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN                  | 0.00                        | 11,050.00                     |
| <b>NOTA 1.</b>  |                             |                               |
| <b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>  |                             |                               |
| <b>CUENTA</b>   | <b>EJERCICIO<br/>ACTUAL</b> | <b>EJERCICIO<br/>ANTERIOR</b> |

ELABORÓ

REVISÓ

AUTORIZÓ

FABIAN DE JESUS HERNANDEZ  
 GOMEZ

TESORERO

IRENE ORDOÑEZ FLORES

SINDICO

GILDARDO ZENTENO MORENO

PRESIDENTE

**BOCHIL**  
**NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL : 01/01/2020 AL 30/06/2020**

NEA  
 Fecha: 04/10/2020  
 Pág. 2 de 2

| CUENTA  | EJERCICIO<br>ACTUAL | EJERCICIO<br>ANTERIOR |
|---|---------------------|-----------------------|
| <b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>                         |                     |                       |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                | 180,000.00          | 0.00                  |
| PARTICIPACIONES   | 0.00                | 46,172.44             |
| CONVENIDOS  | -180,000.00         | 0.00                  |
| <b>NOTA 2.</b>  |                     |                       |
| <b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>                            |                     |                       |
| <b>INGRESOS FINANCIEROS</b>                                   |                     |                       |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS                                    | 371,015.72          | 109,717.85            |
| <b>INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS</b>                |                     |                       |
| INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIALES         | 31,772,999.97       | 0.00                  |
| <b>DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES</b>                  |                     |                       |
| DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES                         | 9,972,417.25        | 22,163,013.58         |
| <b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</b>                     |                     |                       |
| DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGATIVOS      | 24,206,147.22       | 1,150,518.70          |
| <b>NOTA 3.</b>  |                     |                       |
| <b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>                                |                     |                       |
| <b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>                               |                     |                       |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                                      | 42,093,366.53       | 0.00                  |
| <b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>                               |                     |                       |
| MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN | 31,512,649.62       | 4,039,248.87          |

***“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”***

ELABORÓ

REVISÓ

AUTORIZÓ

\_\_\_\_\_  
 FABIAN DE JESUS HERNANDEZ  
 GOMEZ

\_\_\_\_\_  
 IRENE ORDOÑEZ FLORES

\_\_\_\_\_  
 GILDARDO ZENTENO MORENO

**TESORERO**

**SINDICO**

**PRESIDENTE**